

法人単位事業活動計算書

（自）2019年 4月 1日（至）2020年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収	養成研修等事業収益	15,379,000	15,391,000	-12,000	
		生活相談等事業収益	5,914,000	5,914,000		
		国際協力推進事業収益	9,416,000	9,416,000		
		福祉啓発事業収益	5,054,000	5,054,000		
		情報機器活用訓練促進等事業収益	19,830,000	19,834,970	-4,970	
		制度施行準備事業収益	5,086,000	5,086,000		
		リハ・システム試行事業収益	19,387,000	19,387,000		
		全国盲ろう者大会開催事業収益	10,974,430	10,752,686	221,744	
		アジア・ネットワーク構築事業収益	3,640,000	6,280,000	-2,640,000	
		その他協会事業収益	4,000,000		4,000,000	
		協会事業収益	2,860,000	4,318,000	-1,458,000	
		会費収益	8,582,844	9,033,244	-450,400	
		経常経費寄附金収益	13,745,341	18,012,773	-4,267,432	
		サービス活動収益計(1)	123,868,615	128,479,673	-4,611,058	
		費	人件費	60,835,521	59,380,147	1,455,374
			事務費	66,397,347	73,028,497	-6,631,150
		減価償却費	1,592,161	2,346,160	-753,999	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,380,238	-2,037,581	657,343	
		サービス活動費用計(2)	127,444,791	132,717,223	-5,272,432	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-3,576,176	-4,237,550	661,374	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	12,078	11,974	104	
		その他のサービス活動外収益	3,244,919	3,066,251	178,668	
		サービス活動外収益計(4)	3,256,997	3,078,225	178,772	
	費	その他のサービス活動外費用		6,462	-6,462	
		サービス活動外費用計(5)		6,462	-6,462	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,256,997	3,071,763	185,234	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	-319,179	-1,165,787	846,608	
特別増減の部	収	特別収益計(8)				
	費用	固定資産売却損・処分損	4	1	3	
		特別費用計(9)	4	1	3	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-4	-1	-3	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-319,183	-1,165,788	846,605	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	43,449,447	48,330,235	-4,880,788	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	43,130,264	47,164,447	-4,034,183	
		基本金取崩額(14)				
		その他の積立金取崩額(15)	10,000,000		10,000,000	
		その他の積立金積立額(16)	10,000,000	3,715,000	6,285,000	
			次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	43,130,264	43,449,447	-319,183

法人単位資金収支計算書

（自）2019年 4月 1日（至）2020年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	
事業活動による収支	収	養成研修等事業収入	15,692,000	15,379,000	313,000
		生活相談等事業収入	5,917,000	5,914,000	3,000
		国際協力推進事業収入	9,417,000	9,416,000	1,000
		福祉啓発事業収入	5,054,000	5,054,000	
		情報機器活用訓練促進等事業収入	19,875,000	19,830,000	45,000
		制度施行準備事業収入	5,086,000	5,086,000	
		リハ・システム試行事業収入	19,387,000	19,387,000	
		全国盲ろう者大会開催事業収入	10,390,000	10,974,430	-584,430
		アジア・ネットワーク構築事業収入	3,640,000	3,640,000	
		その他協会事業収入	4,000,000	4,000,000	
		協会事業収入	3,000,000	2,860,000	140,000
		会費収入	10,000,000	8,582,844	1,417,156
		経常経費寄附金収入	20,000,000	13,745,341	6,254,659
		受取利息配当金収入	50,000	12,078	37,922
		その他の収入	3,500,000	3,244,919	255,081
		事業活動収入計(1)	135,008,000	127,125,612	7,882,388
		支	人件費支出	59,278,000	59,873,521
		事務費支出	74,627,000	66,397,347	8,229,653
		事業活動支出計(2)	133,905,000	126,270,868	7,634,132
		事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	1,103,000	854,744	248,256
施設整備等による収支	収	施設整備等収入計(4)			
	支	施設整備等支出計(5)			
		施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)			
その他の活動による収支	収	積立資産取崩収入		10,000,000	-10,000,000
		その他の活動による収入計(7)		10,000,000	-10,000,000
	支	積立資産支出	962,000	10,962,000	-10,000,000
		その他の活動支出計(8)	962,000	10,962,000	-10,000,000
		その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-962,000	-962,000	
		予備費支出(10)			
		当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	141,000	-107,256	248,256
		前期末支払資金残高(12)	43,739,260	40,842,052	2,897,208
		当期末支払資金残高(11)+(12)	43,880,260	40,734,796	3,145,464